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کمک مالی بانک توسعه صادرات ایران به سیل زدگان سیستان و بلوچستان
بانک توسعه صادرات ایران در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی و تکالیف قانونی خود بالغ بر 50 میلیارد ریال به سیل 

زدگان استان سیستان و بلوچستان برای ایجاد زیرساخت های ماندگار در منطقه تخصیص داد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، آقای علیزاده، معاون حقوقی و نظارت بانک ، به نمایندگی از دکتر افشین 
خانی مدیرعامل این بانک به منظور بازدید از مناطق سیل زده در استان سیستان و بلوچستان و دیدار با مردم این استان به 

مناطق سیل زده سفر کرد.
علیزاده در گفتگو با روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران به تشریح فرایند اعطای کمک این بانک به سیل زدگان پرداخت 
و گفت: حسب دستور مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، با سفربه مناطق آسیب دیده از سیل در بخش دشتیاری استان 
سیستان و بلوچستان، ضمن دیدار با مردم و مشورت با مسئولین ارشد استانی، ضرورت های منطقه مورد بررسی و احصا قرار 

داده شد.
وی با بیان اینکه خوشبختانه کمک های مردمی از سراسر کشور، عمده نیاز اولیه وحیاتی را برای سیل زدگان را رفع کرده است، گفت: 
هدف ما از بررسی شرایط و نیازسنجی در منطقه، هدایت کمک ها به نقاط موثر و دقیق مناطق آسیب دیده بود؛ بر این اساس، بانک توسعه صادرات ایران به 

عنوان بانک پیشرو در کمک هدف مند و ایجاد زیرساخت ماندگار برای مناطق آسیب دیده، وارد عمل شد.
معاون حقوقی و نظارت بانک توسعه صادرات ایران در ادامه اظهار داشت: با هم افزایی با مدیران ارشد استانی و رئیس شعبه زاهدان بانک توسعه صادرات، 

»بنیاد نیکوکاری صحرای سبز« به عنوان واحد نیکوکاری ذی صلاح به عنوان، خیریه عامل برای دریافت کمک بانک انتخاب شد.
علیزاده افزود: با مشورت با فرماندار منطقه دشتیاری، ضرورت ها و نیازمندی های این شهرستان احصاء و در نهایت تصمیم گرفته شد که با صرف منابع اهدایی 
بانک برای ایجاد ساختاری سازمان یافته مانند مرکز جامع سلامت و یا مرکز جهادی چند منظوره، یادگاری ماندگار و کاربردی برای مردم آسیب دیده ساخته شود 

که نه تنها در موقعیت های غافلگیرانه مانند سیل و زلزله، بلکه در سال های طولانی منشا خیر و رفاه برای مردم قرار گیرد.
وی اعلام کرد: خیریه صحرای سبز مکلف شد با همکاری فرمانداری دشتیاری، پیشنهاد خود را تهیه و پس از تایید آقای »عشق آبادی«دادستان مرکز استان، 
طرح مذکور را برای بانک ارسال کند و در ادامه، اجرای پروژه منتخب، با پرداخت منابع مذکور از سوی شعبه زاهدان در قبال دریافت صورت وضعیت اجرای 

پروژه به صورت مرحله به مرحله و سازمان یافته از سوی خیریه مذکور آغاز شود.
معاون حقوقی و نظارت بانک توسعه صادرات ایران، اذعان داشت: تخصیص سازمان یافته می تواند، کمک نهادهای دولتی و بنگاه های اقتصادی را از ایفای 

یک مسئولیت اجتماعی صرف، خارج ساخته و به امری هدف مند، نتیجه بخش و ماندگار در بیاورد.

عضو جدید هیات مدیره بانک ملی ایران منصوب شد
با حکم وزیر اقتصاد، دکتر محمد نجف زاده ضیاء الدین در حضور معاون امور بانكی، بیمه و شركت های دولتی وزارت اقتصاد، 

مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک ملی ایران به عنوان عضو جدید هیات مدیره بانک ملی ایران منصوب شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمدجواد شریف زاده معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
اقتصاد در این مراسم ضمن تقدیر از خدمات حسن مونسان عضو سابق هیات مدیره بانک ملی ایران، اظهارداشت: بانک ملی 
ایران، چهره ای شایسته از نظام بانکی کشور است که تقویت آن بی شک زمینه رشد و گسترش نظام بانکی کشور را فراهم 
می کند. وی در ادامه با تبریک به عضو جدید هیات مدیره بانک ملی ایران افزود: با توجه به این که بانک ملی ایران بازوی 
پرتوان دولت است باید قدم های بلندی در راستای تحقق اهداف دولت و امور اقتصادی کشور بردارد.  دکتر ابوالفضل نجارزاده 
مدیرعامل بانک ملی ایران در ادامه این مراسم ضمن تقدیر از خدمات حسن مونسان، حضور دکتر نجف زاده را به عنوان عضو 
جدید هیات مدیره بانک ملی ایران منشاء خیر و برکت دانست و با ارائه گزارشی از برنامه های پیش روی بانک ملی ایران در سال 
جاری، گفت: در سال گذشته با هدفگذاری های صورت گرفته بیش از 35 همت از اموال مازاد بانک در راستای مولد سازی دارایی های 
دولت، واگذار شد. وی با بیان این که بانک برای نخستین بار افزایش سرمایه قابل توجه و چشمگیری را تجربه کرد، افزود: سال گذشته با مدیریت منابع و 
مصارف سهم قابل توجهی از بازار را کسب کردیم. وی با بیان این که بانک ملی ایران موتور محرکه اقتصاد و پیشران نظام بانکی کشور است، گفت: در شرایط 
سخت اقتصادی ناشی از تحریم های ظالمانه غرب و کشورهای استعمارگر با اصلاح ساختار مالی در حال ارائه خدمات مناسبی به آحاد مردم، تولیدکنندگان و 
صنعتگران هستیم.  حسن مونسان معاون امور شعب بانک ملی ایران نیز در این مراسم ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای حمله تروریستی دمشق و 
مدافعان امنیت در سیستان و بلوچستان، گفت: خدارا شاکرم که دو سال توفیق خدمت در هیات مدیره بانک ملی ایران را داشتم و امروز این مسئولیت بزرگ 
و خطیر را با سربلندی تحویل فردی دیگر از مدیران شایسته، لایق و زبده بانکی می دهم. وی کارکنان بانک ملی ایران را مهمترین دارایی نظام بانکی دانست و 
افزود: همه موفقیت های بزرگ و دستاوردهای خوبی را که بانک تا به امروز کسب کرده،  نتایج و حاصل تلاش های این کارکنان خدوم و زحمت کش بانک است 
. محمد نجف زاده ضیاء الدین عضو جدید هیات مدیره بانک ملی ایران نیز در این مراسم ضمن تقدیر از حسُن اعتماد وزیر اقتصاد گفت: بی شک بانک ملی 
ایران بازوی توانمند دولت است و براین اساس باید در نظام اقتصادی کشور با اجرای تحول و برنامه های مختلف پولی و مالی نقش مهم و تعیین کننده ای در 
برون رفت از وضعیت موجود ایفا کند. وی در ادامه به بیان برنامه های خود در هیات مدیره بانک ملی ایران پرداخت و تصریح کرد: ما باید در بانک ملی ایران 

با همدلی و تمام توان برای تحقق اهداف عالیه بانک و سیاست های دولت تلاش کنیم.
اعضای هیات مدیره بانک ملی ایران در این مراسم ضمن تقدیر از خدمات عضو سابق هیات مدیره بانک برای عضو جدید آرزوی موفقیت کردند.

اخباراخبار

انتشار اوراق گواهی سپرده خاص 
برای شرکت سیمان فارس از سوی 

بانک رفاه کارگران

با هدف حمایت از تولید ملی و اشتغالزایی، 
ویژه  مدت دار  سپرده  گواهی  اوراق 
رفاه  بانک  سوی  از  )خاص(  سرمایه گذاری 
)سهامی  فارس  سیمان  شرکت  برای  کارگران 

عام( منتشر می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
 25 علی الحساب  سود  نرخ  با  اوراق  این 
با  به صورت  ماه(،   48( ساله  چهار  درصد، 
نام، الکترونیکی، معاف از مالیات و با امکان 

بازخرید پیش از سررسید منتشر می شود. 
از جمله مزایای خرید این اوراق می توان به 
دریافت بالاترین نرخ سود اوراق منتشره فعلی 
شبکه بانکی، تضمین دریافت اصل و سود در 
مواعد مقرر، امکان پرداخت سود قطعی پس 
از اتمام طرح علاوه بر سود علی الحساب و... 

اشاره کرد. 
گفتنی است، این اوراق به منظور احداث فاز 
)تولید کلینکر( در  تولید سیمان  یک کارخانه 
قالب انتقال موقعیت مکانی، تجهیز و نوسازی 
و  بهره وری  ارتقای  هدف  با  فعلی  کارخانه 
تولید،  ظرفیت  افزایش  طریق  از  سودآوری 
فناوری های  و  جدید  تجهیزات  به کارگیری 
کیفیت  بهبود  و  انرژی  نوین، کاهش مصرف 

محصولات تولیدی، منتشر می شود. 
علاقه مندان تا روز پنج شنبه 30 فروردین ماه 
اوراق به شعب  این  برای خرید  فرصت دارند 
مراجعه  کشور  سراسر  در  کارگران  رفاه  بانک 

کنند. 

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک 
مسکن:

افزایش ۱۷۰ درصدی مبلغ 
تسهیلات حمایتی بانک مسکن برای 

مستاجران با پرداخت ۱۵,۸۰۴ فقره 
تسهیلات ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۲ 
به مبلغ بیش از ۹,۰۸۳ میلیارد ریال

 170 افزایش  از  مسکن  بانک  مدیرعامل 
درصدی مبلغ تسهیلات حمایتی بانک مسکن 
فقره   15,804 پرداخت  با  مستاجران  برای 
تسهیلات ودیعه مسکن در سال 1402 به مبلغ 

بیش از 9 هزار و 83 میلیارد ریال خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ 
بانک مسکن گفت:  دکتر حسینی مدیرعامل 
این بانک در دولت سیزدهم، 29 هزار و 754 
بیش  مبلغ  به  مسکن  ودیعه  تسهیلات  فقره 
از 14 هزار و 505 میلیارد ریال پرداخت کرده 
است که 15 هزار و 804 فقره از این تسهیلات 
به مبلغ بیش از 9 هزار و 83 میلیارد ریال به 
سال 1402 اختصاص دارد که با افزایش حدود 
170 درصدی در مبلغ تسهیلات نسبت به سال 

1401 همراه بوده است.
به  توجه  با  افزود:  مسکن  بانک  مدیرعامل 
مبنی  محترم  رئیس جمهور  مکرر  تاکیدات 
ایران در  بر کاستن دغدغه های مردم شریف 
تامین ودیعه مسکن، بانک مسکن با تمام توان 
تسهیلات  پرداخت  به  نسبت  خود،  تلاش  و 
امداد  ودیعه مسکن به معرفی شدگان کمیته 
امام خمینی)ره(، مددجویان سازمان بهزیستی 
کرده  اقدام  محترم  متقاضیان  سایر  و  کشور 

است.

به مناسبت آغاز سال جدید
دیدار صمیمانه مدیرعامل بیمه کوثر 

با همکاران ستادی و استانی

مدیرعامل بیمه کوثر به مناسبت آغاز سال جدید 
در محل ساختمان مرکزی بیمه کوثر با همکاران 

دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه کوثر، 
تبریک  با  دیدار صمیمانه  این  در  آقادادی  دکتر 
سال نو و ماه مبارک رمضان، با مروری بر عملکرد 
سال 1402 همکاران را به روحیه همدلی، همکاری 
به  رسیدن  و  بیشتر  بخشی  اثر  برای  پرانرژی  و 
اهداف پیش رو دعوت کرد.  وی در این دیدار که 
با حضور همکاران ستادی در ساختمان مرکزی و 
برقرار  کشور  سراسر  همکاران  با  برخط  به صورت 
شد، در رابطه با عملکرد سال گذشته تشریح کرد: 
سال 1402 شاهد عملکرد درخشان  بیمه کوثر بودیم 
که بر این اساس توانستیم با رشد 57 درصدی به 
فروش بالغ بر 13هزار میلیارد تومانی دست پیدا 
کنیم و همچنین در زمینه سرمایه گذاری بالغ بر 
به  شرکت  کارنامه  در  تومان  میلیارد  هزار   2800
ثبت رسید و از اقدامات عملکردی مهم دیگر سال 
از 2500  افزایش سرمایه شرکت  به  قبل می توان 
به  امیدواریم  کرد.  اشاره  تومان  میلیارد  به3350 
مدد خداوند متعال در سال جدید بالغ بر پنجاه 
درصد رشد فروش داشته باشیم. مدیرعامل بیمه 
کوثر با اشاره به نقش توسعه فردی کارکنان در 
و  پیشرو  سازمان های  افزود:  سازمانی  توسعه 
پردستاورد را انسان های پرتلاش و پیشرو می سازند 
و باید سرلوحه کار قرار گیرد. لازم است مدیریت 
توجه به مشتریان درون و برون سازمانی داشته 
و  نیازها  درک  یکدیگر،  به  احترام  یعنی  باشیم، 
سازمان  در  نامهمی  جزء  هیچ  ما  بخشی.  انگیره 
نداریم و همه باید در راستای رشد و اعتلای شرکت 
کوشش کنیم. امید است همکاران محترم در ستاد 
و سرپرستی ها و نمایندگان عزیز شبکه فروش در 
سال جدید با توجه به شاخص های مدیریت فروش 
و خسارت، وصول مطالبات،  مدیریت فرایندها و 
توانمندسازی و آموزش های موثر و ارائه خدمات 
برخط بتوانیم در تداوم ارائه خدمات با کیفیت به 
مشتریان عزیز و تکریم آنان همتی مضاعف داشته 
را  انسانی  نیروی  آقادادی  دکتر  پایان  در  باشیم. 
بزرگ ترین سرمایه بیمه کوثر و دستاوردها و نتایج 
معاونان،  های  تلاش  حاصل  را  ارزشمند شرکت 
مدیران و همکاران ستاد در راهبری و همکاران و 
استانی در صف  عزیز سرپرستی های  نمایندگان 
عملیاتی شرکت دانست و برای تمام اعضای تیم 
کوثر سالی همراه با سلامتی، موفقیت، عافیت و 

خیرکثیر را مسئلت نمود.

توسط موسسه اعتباری ملل صورت 
پذیرفت 

ریال  میلیارد  هزار   10 از  بیش  پرداخت 
آوری فرزند  و  ازدواج  الحسنه  قرض   وام 

 10 از  بیش  سال 1402  در  ملل  اعتباری  موسسه 
و  ازدواج  الحسنه  قرض  وام  ریال  میلیارد  هزار 
فرزند آوری پرداخت کرد. به گزارش روابط عمومی 
راستای  در  موسسه  این  ملل:  اعتباری  موسسه 
دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
و جوانی جمعیت،  از تشکیل خانواده  و حمایت 
وام  ریال  میلیون  مبلغ  100/081/10  سال 1402  در 
کرد.  پرداخت  فرزندآوری  و  ازدواج  الحسنه  قرض 
سرفصل  در  موسسه  این  می افزاید:  گزارش  این 
وام قرض الحسنه ازدواج مبلغ  500/218/7 میلیون 
ریال و سرفصل وام قرض الحسنه فرزندآوری مبلغ 
۶00/8۶2/2  میلیون ریال وام به متقاضیان پرداخت 
نمود. گفتنی است در اسفند ماه مبلغ 400/54۶ 
مبلغ  و  ازدواج  الحسنه  قرض  وام  ریال  میلیون 
100/2۶3 میلیون ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری 
به متقاضیان پرداخت شده است. لازم به ذکر است 
قرض  وام  دریافت  متقاضیان  از  نفر  تعداد 582 
ملل در حال  اعتباری  از موسسه  ازدواج  الحسنه 
تکمیل مدارک مورد نیاز برای دریافت وام می باشند.

همین چند روز پیش بود که داوود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در شبکه اجتماعی ایکس 
اعلام کرد که »بر اساس گزارش صندوق بین المللی 
رشد  نرخ  با  ایران  میلادی،   2023 سال  در  پول، 
اقتصادی 5.4 درصد دومین رتبه را در بین کشورهای 
جهان داشته است«. خبری که این پرسش را ذهن 
اقتصادی  ایجاد می کند؛ کشوری با رتبه دوم رشد 
مطلوبی  معیشتی  وضعیت  مردمش  دنیا، چرا 
مردم  سفره  روزه  هر  شدن  کوچک  دلیل  ندارند؟ 
چیست؟ چگونه می توان اثرات رشد اقتصادی را به 
سفر مردم منتقل کرد؟اصغر بالسینی، پژوهشگر 
اقتصادی در گفتگو با خبرنگار اقتصاد آنلاین در پاسخ 
به این پرسش ها بیان کرد: صندوق بین المللی پول 
آمارهای رشد اقتصادی 2023 میلادی را که منتشر 
کرده که بر اساس آن، نرخ رشد اقتصادی ایران 5.4 

درصد اعلام شده است.
نرخ  افزود: این  وی  اقتصادآنلاین،  گزارش  به 
رشد اقتصادی به نسبت آنچه در کشورهای مشابه 
بالایی  رشد  دارد، نرخ  وجود  جهانی  میانگین  و 
است. بر اساس همین گزارش صندوق بین المللی 
کشورهای  در  اقتصادی  رشد  نرخ  پول، میانگین 
جهان 3.1 درصد بوده است. این پژوهشگر اقتصادی 
گفت: کشورهای در حال توسعه به  طور میانگین 
و  رسانده اند  ثبت  به  اقتصادی را  رشد  درصد   4.1
کشورهای توسعه یافته هم نرخ رشد 1.۶ درصدی را 

تجربه کرده اند.
برای  درصدی که  رشد 5.4  کرد:  اضافه  وی 
این  همه  رسیده، از  ثبت  به  ایران  اقتصادی 
میانگین های اعلام شده عدد بالاتری است و حتی 
در کشورهای منطقه هم ما وضعیت خوبی از نظر 
رشد اقتصادی داریم. متوسط نرخ رشد کشورهای 
عربستان  مثل  کشوری  و  درصد  دو  خاورمیانه 
به عنوان قدرت اصلی اقتصادی منطقه هم نرخ رشد 

پایینی را به ثبت رسانده است.
همخوانی آمارهای بانک جهانی با منابع داخلی

بالسینی گفت: برآوردهایی که مرکز آمار و بانک 
مرکزی از نرخ رشد اقتصادی کشور در سال 1402 
دارند، همین عدد را تایید می کند. بر اساس آمارهای 
ارائه شده توسط منابع داخلی، نرخ رشد اقتصادی در 
سال 1402 پنج درصد خواهد بود.وی ادامه داد: با 
توجه به اینکه نرخ رشد اقتصادی متاثر از متغیرهایی 
این  است، باید  افتاده  اتفاق  اقتصاد  در  که  است 
مساله مورد ارزیابی قرار بگیرد. آخرین آماری که مرکز 
آمار منتشر کرده است، نرخ رشد اقتصادی در پاییز 
1402 چیزی حدود 5.1 درصد با در نظر گرفتن نفت 

و 2.5 درصد بدون در نظر گرفتن نفت است.
 4.۶ رشد  نرخ  شامل  آمار  افزود: این  بالسینی 
درصدی گروه خدمات،۶.9 درصدی صنایع و معادن 
است.این  کشاورزی  گروه  درصدی  یک  منفی  و 
پژوهشگر اقتصادی گفت: این آمارها نشان می دهد 
که نرخ رشد اقتصادی که در 1402 شمسی و 2023 
میلادی به  دست آمده است، یک بخشی از آن متاثر 
از تغییرات خیلی مثبتی است که در روند صادرات 
و فروش نفت ایران حاصل شده است. با در نظر 
به ثبت  را  اقتصادی  گرفتن نفت، 5.1 درصد رشد 

رسانده ایم.
باید  میان  این  را که در  شد: نکته ای  یادآور  وی 
رشد  تفکیک  اساسا  که  است  کنم، این  عرض 
نفت  بدون  و  اقتصادی با نفت  رشد  به  اقتصادی 
برنامه ریزان ایران دارد، ولی  برای  داخلی  کارکرد 
اهمیت  دارای  بین المللی، آنچه  مراجع  در  اساسا 

است، نرخ رشد اقتصادی است که در یک اقتصاد 
به ثبت می رسد.

بالسینی گفت: فارغ از لحاظ کردن یا نکردن نفت 
در رشد اقتصادی؛ اساسا فروش نفت به عنوان یک 
خیلی  در  بلکه  ایران  در  تنها  نه  خدادادی  ثروت 
دارای  که  کشورهایی  به ویژه  دنیا  کشورهای  از 
نفت و منابع گازی هستند، جزئی از رشد اقتصادی 
فروش  درآمدهای  از  حاصل  تفکیک رشد  و  است 
برای  نکته  عنوان یک  به  ثروت صرفا می تواند  این 
ادامه  قرار گیرد. وی  اقتصادی مدنظر  برنامه ریزی 
داد: اما نرخ رشد اقتصادی کلی کشور در پاییز 1402، 
معادل 5.1 درصد و در کل سال 1402 هم احتمالا به 
حدود پنج درصد برسد. این عدد بسیار قابل توجهی 
رشد  نرخ  که  کرد  کتمان  است و نمی توان آن را 
اقتصادی در 1402 و 1401 روند با ثبات خوبی را پشت 

سر گذاشته است.
وضعیت اشتغال کشور مثبت است

شد: این رشد  اقتصادی یادآور  پژوهشگر  این 
ایجاد  حوزه  در  مناسبی  وضعیت  اقتصادی، با 
بیکاری  است. نرخ  کشور همزمان شده  اشتغال 
در ایران به حدود هشت درصد رسیده است که عدد 
قابل توجهی است و نرخ رشد اقتصادی که به ثبت 

رسیده است را پشتیبانی می کند.
وی اضافه کرد: یک مساله دیگر این است که با 
توجه به اقداماتی که بانک مرکزی در حوزه کنترل 
متغیرهای پولی در اقتصاد ایران داشته است، این 
یعنی سامان بخشی متغیرهای پولی توانسته است 
فضای انتظارات تورمی را هم در اقتصاد ایران به نحو 

بسیار قابل توجهی تحت کنترل داشته باشد.
داشته  توجه  نکته  این  باید به  گفت:  بالسینی 

دوره  در  نقدینگی  رشد  نرخ  متوسط  که  باشیم 
بوده  درصد   25.7 مرکزی  ساله فعالیت بانک   ۶2
است. یعنی در این دوره متوسط 25.7 درصد نرخ 
رشد نقدینگی وجود داشته است که این عدد در 
این  به  است.  رسیده  درصد  پایان 1402، به 24.3 
ترتیب، اکنون با تدابیر و اقداماتی که بانک مرکزی 
وضعیت  هم  پولی  است، متغیرهای  کرده  اجرایی 

به سامانی دارد.
تکرار نرخ رشد اقتصادی بالا بر زندگی مردم تاثیر 

می گذارد
عدم  دلیل  درباره  اقتصادی  پژوهشگر  این 
مردم  معیشت  بر  بالا  اقتصادی  رشد  تاثیرگذاری 
 1400 در  اقتصادی ایران  رشد  کرد: نرخ  تصریح 
هم روند خوبی داشته و 4.3 درصد رشد ثابت در 
است. یعنی در سال های  رسیده  ثبت  این سال به 
1400، 1401 و 1402 نرخ رشد اقتصادی کشور اعداد 
قابل توجه بالایی را ثبت کرده اند.وی افزود: در چنین 
فضایی چرا این نرخ های رشد اقتصادی آثار خود را بر 
معیشت مردم به میزان کافی نتوانسته بگذارد؟ نکته 
کلیدی این است که ما یک دهه بسیار بد و فاجعه 
باری را در حوزه اقتصادی از 1390 به ثبت رساندیم.

نرخ رشد اقتصادی دهه 90 زیر یک درصد
بعدی  داد: نکته  ادامه  اقتصادی  پژوهشگر  این 
اینکه در ادبیات اقتصادی، دهه 90 را به  عنوان دهه 
از دست رفته اقتصاد ایران معرفی می کنند. به دلیل 
اینکه آمارهایی که مستند به آمارهای مرکز آمار و 
بانک مرکزی است، نشان می دهد که متوسط نرخ 
رشد اقتصادی دهه 90 ما هفت دهم درصد و در 

واقع زیر یک درصد بوده است.
وی اضافه کرد: از این بدتر فضایی است که در 

ایران  اقتصاد  در  ناخالص  سرمایه  تشکیل  حوزه 
تشکیل  متغیر  که  است. می دانیم  آمده  وجود  به  
موتور  که  است  ناخالص، متغیری  ثابت  سرمایه 
رشد اقتصادی اقتصادها را روشن می کند و به عنوان 
عاملی است که وضعیت به سامان آن به این معنا 
خواهد بود که در سال های بعدی رشد اقتصادی و 
رشد تولید ناخالص داخلی سرانه می تواند وضعیت 

خوبی داشته باشد.
آمارها  آنلاین گفت: بررسی  اقتصاد  به  بالسینی 
نشان می دهد در پایان سال 1390 یعنی ابتدای دهه 
90 تشکیل سرانه ثابت ناخالص در اقتصاد ایران 1۶۶ 
همت در سال بوده است. این متاسفانه در پایان 
سال 1400 به حدود 95 همت رسیده است. از این 
اینکه در سال های 1398، 99 و 1400  بارتر  فاجعه 
موجودی سرمایه ثابت در اقتصاد ایران منفی شده 

است.
اقتصادی، سالانه به طور  پژوهشگر  این  گفته  به 
متوسط 4.5 درصد نرخ استهلاک در اقتصاد ایران 
داریم. هر رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالصی که 
تتواند این 4.5 درصد را پوشش بدهد، به معنی این 
است که موجودی سرمایه ثابت ناخالص در اقتصاد 

منفی می شود.
بسیار  دهه  داد: متاسفانه  توضیح  بالسینی 
ارزشمندی را در 1390 از دست دادیم و اقتصاد ایران 
در این دهه چنان عقب گردی را به ثبت رساند که به 
نظر می رسد سال ها زمان خواهد برد که متغیرهای 
دست  به  را  باثباتی  وضعیت  کشور  اقتصادی 
بیاورند و سرانه نرخ رشد تولید ناخالص داخلی به 
وضعیتی برسد که بتواند سطوح معیشتی مردم را 

به رتبه های بالاتری ببرد.

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اعلام افزایش 
۶ درصدی تولید این گروه در سال 1402، از هدف گذاری افزایش 

ظرفیت تولید 14 درصدی در سال 1403 خبر داد. 
مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اعلام افزایش 
۶ درصدی تولید این گروه در سال 1402، از هدف گذاری افزایش 

ظرفیت تولید 14 درصدی در سال 1403 خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
دکتر علی عسکری در »نشست مدیران ارشد صنعت پتروشیمی 
به منظور تحقق جهش تولید با مشارکت مردم«، که از سوی شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی برگزار شد، اظهار داشت: مقام معظم رهبری 
در نامگذاری سال 1403، کلمه جهش را به کار بردند که این انتخاب 
یک پیام دارد و آن این است که حرکت عادی و معمولی کافی 

نیست.
وی تصریح کرد: محیط کسب و کار در ایران خوب نیست و 
باید بروکراسی مضر ادارات که ترمز بخش تولید شده، اصلاح 
شود؛ در واقع جهش تولید با اصلاح محیط کسب و کار محقق 

می شود.
وی با بیان اینکه دنیای امروز دنیای رقابت است و مفهوم جهش 
تولید این است که باید انقلابی و جهادی عمل کنیم، اظهار داشت: 
توسعه صنایع پایین دست در جهش تولید در صنعت پتروشیمی 

و  مشارکت  می توانند  بخش  این  در  مردم  و  دارد  مهم  نقشی 
سرمایه گذاری کنند.

برای  افزود:  فارس،  خلیج  پتروشیمی  صنایع  گروه  مدیرعامل 
تا  کنیم  گره گشایی  باید  کسب وکار  مناسب  محیط  فراهم سازی 
سرمایه گذاران به سمت کار مولد روی آورند، در این مسیر دولت 
نیز می بایست در تأمین مالی به سرمایه گذاران کوچک و متوسط 
کمک کند تا سرمایه های خرد به سمت سرمایه گذاری های مولد 

آورده شود.
از  ادامه  در  فارس  خلیج  پتروشیمی  مدیرعامل شرکت صنایع 
تولید حدود 24 میلیون تن محصول پتروشیمی با حدود ۶ درصد 
افزایش در این گروه در سال 1402 خبر داد و گفت: ظرفیت تولید 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در سال 1403 حدود 14 درصد 
افزایش  تن  از 2 میلیون  واقعی بیش  تولید  و  هدف گذاری شده 

خواهد یافت.
به گفته دکتر علی عسکری در سال 1403، 10 طرح گروه صنایع 
پتروشیمی شامل طرح های پتروشیمی هنگام، صدف، ارغوان گستر 
ایلام، شیرین سازی پتروشیمی نوری، بازسازی پارازایلین بوعلی، 
کارون،  هایکو  بندرامام،  پتروشیمی  اتان  بازیافت  و  تصفیه خانه 
پتروپرک پویا، نگین سنقر و پتروآرمند لردگان به بهره برداری خواهند 

رسید.

پس لرزه های موجودی منفی سرمایه ثابت در دهه ۹0 همچنان ادامه دارد

رشد حبابی اقتصاد
گروه اقتصاد- بر اساس ادعای رییس سازمان برنامه و بودجه، دومین نرخ رشد اقتصادی در جهان طی سال 2023 میلادی، به نام ایران به ثبت رسیده 
است. نرخ رشدی که بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول به ثبت رسیده؛ هر چند مردم اثر این رشد در زندگی خود را لمس نمی کنند. اصغر بالسینی، 
پژوهشگر اقتصادی بر این باور است که دلیل این امر، شرایط حاکم بر اقتصاد ایران و منفی بودن نرخ تشکیل سرمایه ثابت به عنوان موتور محرک اقتصاد 

کشور در دهه 90 است. او بر این باور است که در طی این دهه نرخ تشکیل سرمایه ثابت منفی بوده و نرخ استهلاک را پوشش نداده است.

وشیمی خلیج فارس ۱۴ درصد افزایش می یابددکتر علی عسکری در نشست مدیران ارشد صنعت پتروشیمی: وه صنایع پتر ظرفیت تولید گر

فارغ از لحاظ 
کردن یا 

نکردن نفت 
در رشد اقتصادی 

 ؛ اساسا فروش
نفت به   عنوان 

یک ثروت 
خدادادی نه 

تنها در ایران 
بلکه در خیلی از 

کشورهای دنیا 
به ویژه کشورهایی 

که دارای 
نفت و منابع گازی 

هستند، جزئی 
از رشد اقتصادی 

است


